
'$ft

í,. I
a

!¡

AUTORIZA LICITACION QUE INDICA

REQUINOA, 31 Diciembre 2019
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El Memo No 2630 de fecha 31.12.2019 de la D¡recc¡ón de Desarrollo

comunitario, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación Pública a través de la
plataforma www.mercadopublico.cl, para la 'Prestación de Servic¡o de Jefe Técnico o
Coordinador Programa Prodesal de la llustre Municipalidad de Requínoa". Que adjunta
Bases admin¡strativas, Técnicas y Anexos o Formatos y propone conformación de Comisión
Evaluadora de Ofertas para dar cumplimiento al plazo establecido en la ley 18.886 Bases sobre
contratos admin¡strativos de suministros, prestación de serv¡cios.

vt sTos
Las facultades que me conf¡ere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Conslitucional de Mun¡c¡palidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el
D.F.L. No 1 del M¡nister¡o del lnterior, de 2006.

La Ley N' 18.886 Bases sobre contratos administralivos de suministros,
prestación de servic¡os y su Reglamento según Decreto N'250.

El Decreto Alcaldic¡o N'2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de
Proced¡m¡ento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos admin¡strativos

La necesidad de velar por la ef¡c¡encia, la eficacia y el principio de
oportunidad en los procesos de contratación del personal del mun¡cipio.

DECRETO
AUTORIZASE ¡niciar proceso de Licitación Públ¡ca en el Portal Mercado

Publim, para la para la "Prestac¡ón de Servicio de Jefe Técnico o Coordinador Programa
Prodesal de la llustre Municipalidad de Requínoa", según las s¡guientes líneas.

APRUEBASE Bases Administrativas, Técnicas y Anexos o Formatos.

DESIGNASE comisión evaluadora de 3 func¡onarios munic¡pales, Sra lbeüy
Escobar Gonzalez D¡deco, Sra, Leyla Gonzalez Espinoza, Encargada de Programa y Srta.
Johana Pardo Román, Jefe de Recursos Humanos o quienes los subroguen.

IMPÚTESE el gasto a las cuentas 215.22.1'1.999 denominada "Otros
(Servicios Técnicos y Profesionales), área de gestión: Dideco, Programa: Prodesal.
Y a la cuenta I 14-05-15-005, denominada "Fondos Prodesal" Programa de Desarrollo Local,
Fondos Externos.

ANOTESE, COMUNIQUES RCHIVESE

¡ .\IBKtr
DE

A
o

.u\lI
,Ia

DECRETO ALCALDICIO N" 3f 6

ENC l/-#§M.ANGELICA VI
SECR

HHQ/MAVS/L
DISTRIBUCIO
Secretaría Municipal (2)
Recursos Humanos (1)
Mercado Publico (l )
Dirección D¡deco (1)

LARREAL SC
MUNICIP

RABELLO HEGTO
ALCALDE (s)

NTANA


